MONITUM IN EPISTOLAM SEQUENTEM.

Vere, ait Erasmus, tota specie refert parentem euadem hæc epistola, quem superior, quam in plerisque codicibus absque titulo reperi : nullo indicio, nec ad quem scripta fuerit, nec a quo.

EPISTOLA XXXIII.

AD QUENDAM QUI IN SÆCULO PÆNITEBAT.

I. Ad te surgo hominem, quem scio esse fidelem.

A Ad te increpatio mea festinal, quem sentio esse superbum. Pœnitere te asseris, qui totus in sæculo conversaris. Pœnitere te asseris, qui ea quæ vomueras, iterum sumis. Pœnitere te asseris, qui dum opera diaboli sequeris, Dominum prætermittis. Scire a te desidero quid pœniteas. Nescio quid sit tua pœnitentia. Pœnitere te asseris, qui dum justitia Dei præcinctus es, superinduxisti superbiam. Pœnitere te asseris, qui dum alienam carnem sequeris, sic fatigaris, ut canis reversus ad vomitum suum : sicut canis famidus, aut sus a calore defecta in limum terræ prostrata. Quæ sit tua pœnitentia, non invenio. Ambulavi in locum pœnitentiae et non inveni pœnitentiam tuam. Tu qui sæculum deserueras, iterum ibidem inveniris. Qui carnis superbiam depo-
B sueras, submittis humerum, ut iterum portes. Qui avaritia dederas dorsum, denuo illi obviam reverteris. Qui vanitati remedium [forte repudium] dederas, iterum reverteris in gratiam ejus. Qui pompa sæculi fugaveras, iterum in manus illius incidisti. Ambulas autem superbis et elatus cervice, nescis scriptum esse : *Quid nobis profuit superbia, et quid honestas cum iactatione nobis contulit?* (Sap. v, 8)? Iterum dictum suisse : *Transierunt omnia illa tanquam umbræ* (*Ibid.* 9) ?

II. Fidelem te meministi quipper aquam baptismi fueras renovatus : sicut scriptum est : *Lavamini, mundi estote : auferite nequitias ab animis vestris* (Isa. I, 16). Illos ad lavandum hortatur : tu autem cum essem mundus, sordidus factus es. Non potes jam denuo lavari : sicut dicit Petrus ad Dominum : *Domine, non solumpedes, sed et manus lava, et caput et me totum. Qui semel lotus est, denuo non indiget larari* (Joan. XIII, 9, 10). Si vis autem ut iterum emunderis, da eleemosynam, et ecce omnia tua munda sunt (Luc. XI, 41). Quia eleemosyna est, quæ purgat omnem sordeum. Humilia te in omnibus, et coram Deo invones gratiam. *Subditus esto, et obsecra eum, ne amuleris ut nequieras facias.* Nam qui malignantur, exterminabuntur (Psal. xxxvi, 7-9). Ora Dominum quotidie cum lacrymis, si forte peccata tua solvantur. *Quoniā superbis Deus resistit, humilibus autem dat gratiam* (Jac. iv, 6). Memento filium in longinquum positum, luxuriose vivendo substantiam in meretricibus dispensasse ; postea humili factus, reversus est in semelipsum, et ait : *Quanti mercenarii in domo patris mei abundant panibüs! et ego hic fame pereo!* Surgam itaque, et vadam ad patrem meum, et dicam illi : *Pater, peccavi in cœli et coram te, jam non sum dignus vocari filius tuus : fac me sicut unum de mercenariis tuis* (Luc. xv, 17 seqq.). Pater autem cum vidisset humilitatem filii, et nimis inopia defessum, misericordia commotus est : pro filio humili occidit vitulum saginatum. Memento ergo, fili, quoniā Christus pro te mortuus est, qui ante fuerat vitulus saginatus. Filius autem illius major contristatus est. Quare occisus est Christus, qui erat vitulus saginatus? Pater autem illius corripiebat illum,